
 

 

Uchwała nr 111 Senatu Uniwersytetu Łódzkiego 

podjęta na 8. roboczym posiedzeniu w kadencji 2024–2028 

w dniu  15 kwietnia 2025 r. 
 

w sprawie: zmiany uchwały nr 449 Senatu UŁ z 14 czerwca 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu studiów w Uniwersytecie Łódzkim (ze zm.) 
 

Na podstawie § 22 ust. 1 pkt 2 Statutu UŁ z dnia 27 maja 2019 r. (ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§1 

W Regulaminie studiów w Uniwersytecie Łódzkim, stanowiącym załącznik do uchwały nr 

449 Senatu UŁ z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu studiów w 

Uniwersytecie Łódzkim (ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w całej treści Regulaminu studiów: 

a. w sformułowaniach: „Regulamin studiów”, „Rada Wydziału”, „Dziekan” wielkie 

litery na początku wyrazów zastępuje się małymi literami; 

b. określenia „Rektor UŁ” i „Rektor” zastępuje się słowem „rektor”, zapisanym 

małą literą;  

c. ujednolica się sformułowania „Statut UŁ” i „Statut” jako „statut”, stosownie do 

§ 1 ust. 1 tiret drugi Regulaminu studiów w UŁ, zapisany małą literą; 

d. ujednolica się sformułowania „Senat” i „Senat UŁ” jako „Senat UŁ”; 

2) w § 2 pkt 15 w sformułowaniu „Wychowania fizycznego” wielką literę w pierwszym 

wyrazie zastępuje się małą literą; 

3) w § 3 po ust. 4 dodaje się ust. 4a o następującym brzmieniu:  

„4a. Student może zrzec się prawa do wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie 

sprawy przed upływem terminu do jego wniesienia. Z dniem doręczenia dziekanowi, 

działającemu z upoważnienia rektora, oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy, decyzja staje się ostateczna i 

prawomocna.”; 



2 

 

4) w § 24 dotychczasowa treść zostaje oznaczona jako ust. 1, po którym dodaje się ust. 2 

o następującym brzmieniu:  

„2. W przypadku przeniesienia się studenta UŁ do innej szkoły wyższej, wykreślenie 

stosownych wpisów w ewidencjach i systemach prowadzonych przez UŁ następuje na 

podstawie oficjalnej informacji o przyjęciu na studia w innej szkole wyższej, z dniem 

poprzedzającym datę tego przyjęcia.”; 

5) w § 34 ust. 1 po lit. d) dodaje się lit. e) o następującym brzmieniu:  

„e) przesunięcia realizacji praktyk na semestr/rok, w którym student będzie osobą 

pełnoletnią.”; 

6) w § 34 ust. 3 w zdaniu trzecim sformułowanie „ds. Osób z Niepełnosprawnościami” 

zastępuje się sformułowaniem „do spraw osób ze szczególnymi potrzebami”; 

7) w § 34 ust. 3 po zdaniu trzecim dodaje się zdanie czwarte o następującym brzmieniu:  

„Studentom małoletnim zgoda może być udzielona na okres niezbędny do realizacji 

praktyk po osiągnięciu pełnoletności.”; 

8) w § 37 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie: 

„8. Udział studentów uczestniczących w programach mobilności zakłada możliwość 

składania zaliczeń, egzaminów przedmiotowych za zgodą koordynatora przedmiotu 

oraz egzaminów dyplomowych za zgodą dziekana zdalnie (poza siedzibą uczelni lub jej 

filią).”; 

9) w § 43 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Termin składania egzaminu lub zaliczenia kończącego przedmiot na zasadach 

określonych wyżej, nie może być przesunięty przez dziekana więcej niż raz i nie dłużej 

niż o jeden miesiąc od końca okresu rozliczeniowego na danym kierunku studiów. W 

uzasadnionych przypadkach rektor może przesunąć termin składania egzaminu lub 

zaliczenia kończącego przedmiot, nie więcej jednak niż raz i nie dłużej niż o kolejny 

miesiąc, z zastrzeżeniem postanowienia § 54 ust. 3.”; 

10)  w § 47 ust. 1 zdanie drugie sformułowanie „Akademickiego Centrum Wsparcia” 

zastępuje się sformułowaniem „przyznawania wsparcia w Centrum Wsparcia i 

Dostępności UŁ”; 

11)  w § 47 ust. 1 zdanie trzecie sformułowanie „UŁ ds. Osób z Niepełnosprawnościami” 

zastępuje się sformułowaniem „do spraw osób ze szczególnymi potrzebami”; 

12)  w § 47 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 



3 

 

„2. Formy wsparcia dla studentów ze szczególnymi potrzebami określa regulamin 

przyznawania wsparcia w Centrum Wsparcia i Dostępności UŁ, określony w zarządzeniu 

rektora.”; 

13)  w § 50 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Wniosek o udzielenie urlopu na konkretnym kierunku studiów student powinien 

złożyć na piśmie do dziekana niezwłocznie po wystąpieniu zdarzenia uzasadniającego 

udzielenie tego urlopu; jeśli urlop jest przyznawany z powodu narodzin dziecka wraz z 

wnioskiem student składa odpis aktu urodzenia dziecka.”; 

14)  w § 50 w ust. 5 skreśla się zdanie drugie; 

15)  w § 52 ust. 2 po wyrazie „eseju” dodaje się przecinek oraz sformułowanie „artykułu 

naukowego”; 

16)  w § 53 ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje następujące brzmienie: 

„Na kierunkach eksperymentalnych lub inżynierskich oraz związanych z pracą w terenie 

dziekan w porozumieniu z kierującym pracą może wyznaczyć opiekuna pracy 

magisterskiej lub inżynierskiej spośród pracowników wydziału lub doktorantów Szkół 

Doktorskich UŁ.”; 

17)  w § 53 po ust. 12 dodaje się ust. 12a o następującym brzmieniu: 

„12a. Oświadczenie o poufności pracy dyplomowej powinno zostać złożone przez 

kierującego pracą przed rozpoczęciem pisania pracy przez studenta i przez recenzenta 

pracy w niezwłocznie po jego wyznaczeniu.”; 

18)  w § 53 uchyla się ust. 13 i 14; 

19)  w § 53 po ust. 16 dodaje się ust. 16a o następującym brzmieniu: 

„16a. Członkowie komisji egzaminu dyplomowego składają przed jego 

przeprowadzeniem oświadczenie o poufności tego egzaminu.”;  

20)  w § 54 ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje następujące brzmienie: 

„W przypadku dłuższej nieobecności kierującego pracą dyplomową lub z innego 

ważnego powodu wskazanego przez studenta, dziekan w porozumieniu z kierownikiem 

właściwej jednostki dydaktycznej może wyznaczyć innego nauczyciela akademickiego 

kierującego pracą.”; 

21)  w § 56 ust. 6a w zdaniu drugim sformułowanie „Akademickiego Centrum Wsparcia” 

zastępuje się sformułowaniem „Centrum Wsparcia i Dostępności UŁ”;  



4 

 

22) w § 56 ust. 6a w zdaniu trzecim sformułowanie „ds. Osób z Niepełnosprawnościami” 

zastępuje się sformułowaniem „do spraw osób ze szczególnymi potrzebami”; 

23)  w § 59 w ust. 1 sformułowanie „oraz ich 2 odpisy, w tym na wniosek studenta złożony 

do ukończenia studiów: 1) odpis dyplomu w języku angielskim, francuskim, 

hiszpańskim, niemieckim, rosyjskim; 2) odpis suplementu do dyplomu w języku 

angielskim” zastępuje się sformułowaniem o następującym brzmieniu: „zgodnie z 

regulacjami wynikającymi z przepisów prawa powszechnego.”. 

§ 2 

W Regulaminie studiów w Uniwersytecie Łódzkim, stanowiącym załącznik do uchwały nr 449 

Senatu UŁ z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu studiów w 

Uniwersytecie Łódzkim (ze zm.): 

1. ulega zmianie brzmienie następujących załączników do Regulaminu studiów: 

1) Załącznik nr 4 – Wydział Filologiczny; 

2) Załącznik nr 6 – Wydział Fizyki i Informatyki Stosowanej; 

3) Załącznik nr 7 – Wydział Matematyki i Informatyki; 

4) Załącznik nr 8 – Wydział Nauk Geograficznych; 

5) Załącznik nr 10 – Wydział Prawa i Administracji; 

6) Załącznik nr 12 – Wydział Zarządzania; 

7) Załącznik nr 13 – Filia UŁ w Tomaszowie Mazowieckim. 

2. aktualną treść załączników, o których mowa w ust. 1, określają załączniki do niniejszej 

uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 2025 r. 

 

Przewodniczący Senatu UŁ 

Rektor Uniwersytetu Łódzkiego 

Prof. dr hab. Rafał Matera 

 


